[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        25 мая 2023 года                                                                                     № 76
п.г.т. Махнёво
О запрете применения пиротехнических изделий
на территории Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 29.03.2023 года № 248 «О введении особого противопожарного режима на территории Махнёвского муниципального образования», в целях обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
1. Ввести с 25 мая 2023 года запрет применения пиротехнических изделий на территории Махнёвского муниципального образования.

2. Главам поселковой и сельских администраций Администрации Махнёвского муниципального образования:

2.1. взять на контроль пункт 1 настоящего распоряжения;

2.2. организовать ежедневные рейдовые осмотры подведомственных территорий населенных пунктов поселения;
2.3. в случае выявления нарушений составлять административные протокола по статье 11-1 Закона Свердловской области от 14.06.2005 года                             № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.С. Корелин